r Íí]n
i{a .:ieirs.io dg:

Estado de Mato Grosso

mara MuniciPal de

APROVADO
Na Sessáo de:

ysgzt,,çl:42'#

Autor: Ver. Isaíss Bezerru (Cidadania)

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa, consultado o augusto

e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente a Exma,

Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias, com Cópia a llustríssima Senhora

Secrettíriu Liamara Rotlrigues da Silva, consubstanciado na seguinte Proposiçíto

Plenário:

Temática: Concessão em regime de Comodato poÍ 10 (dez) anos da Escola União e Trabalho,

aqual esta desativada no quinto Linhão do Distrito Nova Cáceres'

Excelentíssima Prefeita e Secretária,

Cumprimentando-vos cordialmente, aproveitou esta oporlunidade de amistoso

contato para informar que produtores rurais associados procuraram esse vereador e solicitaram qlle

a Prefeitura Municipal de Cáceres, através da Secretaria Municipal de Educação façam

Concessão em regime de Comodato por 10 (dez) anos da Escola desativada no quinto Linhão

do Distrito Nova Cáceres a Associação de Mulheres Agricultora Familiar Araras do

Pantanal.

JustiÍicativa: O pedido se justifica,yezqlre os produtores rurais associados solicitaram que se façam

Concessão em regime c1e Comodato da Escola clesativada no quinto Linhão do Distrito Nova Cáceres

a Associação de Mulheres Agricultora Familiar Araras do Pantanal. Vale ressaltar que estivemos ln

loco e constatamos a veraciclacle dos fatos em conversa com várias associadas. A associação possui

um maquinário de Despolpadora de Frutas guardacla sem uso a mais de seis anos, por não ter um

local adequado para instalar o maquinário. A Prefeitura através da Secretaria de Educagão ceclendo

esse prédio a Associação estaria contribuindo diretamente na formação de geração de emprego e

renda aos associados e indiretamente a terceiros que compraria produtos da associação. Sem contar

que associação cuidaria do prédio o qual encontra-se clesativado.

Sala das Sessões 09 de Junho de2022.

Isaías Bezerra
Ver. - Cidadania

APROVADO

].Io538/UOlo

s^l-L-/9§tü
urs: I l'. 04

Presidente da Câmara

De Decreto Lesislativo

Presidente da Câmara

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-t707 site:https://www.caceres'mt.leg.brl